

RANÇA, ALÇA E 3 PASTILHAS DE CS, PESO TOTAL: 210G, TEMPO EMISSÃO: 25 S, TEMPO RETARDO: 2,5 S, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE

QUANTIDADE SEPM: 11.444 unidades
QUANTIDADE SEAP: 100 unidades
QUANTIDADE TOTAL: 11.544 unidades
VALOR UNITÁRIO: R\$ 290,00
VALOR GLOBAL DO ITEM: R\$ 3.347.760,00

7 - GRANADA LACRIMOGÊNIA - TIPO: TRÍPLICE HYPER, CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, AÇONADOR: EOT (ESPOLETA DE OGIVA DE TEMPO) COM ARGOLA, GRAMPO DE SEGURANÇA, ALÇA E 3 PASTILHAS DE CS, PESO TOTAL: 400G, TEMPO EMISSÃO: 25 S, TEMPO RETARDO: 2,5 S, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE

QUANTIDADE SEPM: 11.444 unidades
QUANTIDADE SEAP: 100 unidades
QUANTIDADE TOTAL: 11.544 unidades
VALOR UNITÁRIO: R\$ 360,00
VALOR GLOBAL DO ITEM: R\$ 4.155.840,00

8 - GRANADA LACRIMOGÊNIA - TIPO: ALTA EMISSÃO, CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, AÇONADOR: TIPO EOT (ESPOLETA DE OGIVA DE TEMPO) COM ARGOLA, GRAMPO DE SEGURANÇA, ALÇA E SOLUÇÃO LACRIMOGÊNIA CS, PESO TOTAL: 170 ~ 290G, TEMPO EMISSÃO: 30 S, TEMPO RETARDO: 2,5 S, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE

QUANTIDADE SEPM: 5.114 unidades
QUANTIDADE SEAP: 100 unidades
QUANTIDADE TOTAL: 5.214 unidades
VALOR UNITÁRIO: R\$ 342,90
VALOR GLOBAL DO ITEM: R\$ 1.787.880,60

9 - GRANADA LACRIMOGÊNIA - TIPO: BAIXA EMISSÃO, CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, AÇONADOR: TIPO EOT (ESPOLETA DE OGIVA DE TEMPO) COM ARGOLA, GRAMPO DE SEGURANÇA, ALÇA E SOLUÇÃO LACRIMOGÊNIA CS, PESO TOTAL: 110 ~120G, TEMPO EMISSÃO: 20 S, TEMPO RETARDO: 2,5 S, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE

QUANTIDADE SEPM: 1.210 unidades
VALOR UNITÁRIO: R\$ 240,57
VALOR GLOBAL DO ITEM: R\$ 291.089,70

10 - GRANADA EXPLOSIVA - TIPO: LUZ E SOM, EMPREGO: INDOOR, CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL CORPO: ELASTOMERO, COR CORPO: PRETO, AÇONADOR: TIPO EOT (ESPOLETA DE OGIVA DE TEMPO) COM ARGOLA, GRAMPO DE SEGURANÇA, ALÇA E MASSA EXPOSITIVA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE

QUANTIDADE SEPM: 3.932 unidades
VALOR UNITÁRIO: R\$ 259,99
VALOR GLOBAL DO ITEM: R\$ 1.022.280,68

11 - GRANADA EXPLOSIVA - TIPO: LUZ E SOM, EMPREGO: INDOOR, CORPO: CILÍNDRICO, MATERIAL CORPO: ELASTOMERO, COR CORPO: PRETO, AÇONADOR: TIPO EOT (ESPOLETA DE OGIVA DE TEMPO) COM ARGOLA, GRAMPO DE SEGURANÇA, ALÇA E MASSA EXPOSITIVA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE

QUANTIDADE SEPM: 5.629 unidades
QUANTIDADE SEAP: 300 unidades
QUANTIDADE TOTAL: 5.929 unidades
VALOR UNITÁRIO: R\$ 327,55
VALOR GLOBAL DO ITEM: R\$ 1.942.043,95

12 - MUNIÇÃO CALIBRE 12 - TIPO: ANTI-DISTURBIO, TIPO PROJÉTILO: CORPO DE BORRACHA, DIÂMETRO PROJÉTILO: 8,40 MM, NÚMERO PROJÉTILO: 1, MATERIAL PROJÉTILO: ELASTOMERO, MATERIAL ESTOJO: PLÁSTICO COM BASE METÁLICA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE

QUANTIDADE SEPM: 99.780 unidades
QUANTIDADE SEAP: 14.000 unidades
QUANTIDADE TOTAL: 113.780 unidades
VALOR UNITÁRIO: R\$ 30,79
VALOR GLOBAL DO ITEM: R\$ 3.503.286,20

VALOR GLOBAL DA ATA: R\$ 16.949.974,97

Id: 2437269

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 10.11.2022
PÁGINA 29 - 1ª COLUNA

AVISOS

Onde se lê: Processo Administrativo SEI-350207/000799/2022

Leia-se: Processo Administrativo SEI-350207/000799/2021

Id: 2438343

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 016/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a empresa GOLDEN DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o número 38.489.025/0001-73.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, relacionado aos ITENS 01, 03, 04 e 14 no VALOR TOTAL: R\$ 655.369,95 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos), sendo: Item 1 - Valor unitário de R\$ 1,76 e global de R\$ 170.808,00; Item 03 - Valor unitário de R\$ 5,55 e global de R\$ 98.790,00; Item 04 - Valor unitário de R\$ 7,67 e global de R\$ 142.892,10; e Item 14 - Valor unitário de R\$ 9,69 e global de R\$ 242.879,85.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019, da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-21/099/000830/2019.

Id: 2438155

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 017/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a empresa AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 09.102.265/0001-75.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, relacionado aos ITENS 02, 05, 09 e 16.
VALOR TOTAL: R\$ 1.044.280,30 (um milhão, quatrocentos e quatro mil, duzentos e oitenta reais e trinta centavos), sendo: Item 02 - Valor unitário de R\$ 2,90 e global de R\$ 254.248,80; Item 05 - Valor unitário de R\$ 7,00 e global de R\$ 330.498,00; Item 09 - Valor unitário de R\$ 7,75 e global de R\$ 289.586,50; e Item 16 - Valor unitário de R\$ 6,90 e global de R\$ 169.947,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019, da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-21/099/000830/2019.

Id: 2438156

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 018/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a empresa INFORMATEL COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o número 12.852.917/0001-01.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, relacionado aos ITENS 06 e 11.
VALOR TOTAL: R\$ 759.768,48 (setecentos e cinquenta e nove reais setecentos e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos), sendo: Item 06 - Valor unitário de R\$ 7,3698 e global de R\$ 557.938,08; e Item 11 - Valor unitário de R\$ 15,36 e global de R\$ 201.830,40.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019, da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-21/099/000830/2019.

Id: 2438157

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 019/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a empresa HPS CLEAN MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o número 35.772.303/0001-07.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, relacionado aos ITENS 08 e 15.
VALOR TOTAL: R\$ 428.003,40 (quatrocentos e vinte e oito mil, três reais e quarenta centavos), sendo: Item 08 - Valor unitário de R\$ 2,73 e global de R\$ 57.821,40; e Item 15 - Valor unitário de R\$ 17,97 e global de R\$ 370.182,00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019, da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-21/099/000830/2019.

Id: 2438158

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 020/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a empresa TOUT VENDE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 39.418.155/0001-88.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, relacionado ao ITEM 10.
VALOR TOTAL: R\$ 68.261,49 (sessenta e oito mil, duzentos e sessenta e um reais e quarenta e nove centavos), sendo: Item 10 - Valor unitário de R\$ 1,719.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019, da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-21/099/000830/2019.

Id: 2438159

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 021/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e a empresa CSX COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 13.828.262/0001-90.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, relacionado aos ITENS 12 e 13.
VALOR TOTAL: R\$ 270.251,95 (duzentos e setenta mil, duzentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos), sendo: Item 12 - Valor unitário de R\$ 14,29 e global de R\$ 201.774,80; e Item 13 - Valor unitário de R\$ 6,79 e global de R\$ 68.477,15.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Estadual nº 46.751, de 27 de agosto de 2019, da Lei Estadual nº 287, de 4 de dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de 1980.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-21/099/000830/2019.

Id: 2438160

Secretaria de Estado de Defesa Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 33/2022.FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico nº 61/22 - Processo SEI-270032/000045/2022.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI.
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de motogerador portátil.
VALOR UNITÁRIO: R\$ 4.195,00 (quatro mil cento e noventa e cinco reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2022.

Id: 2438216

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 071/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e LIDER TAXI AEREO S/A AIR BRASIL.
OBJETO: Prestação do Serviço de Manutenção em Aeronave, no período compreendido entre 07 de junho a 06 de julho de 2022.
VALOR: R\$ 15.306,47 (quinze mil trezentos e seis reais e quarenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, pela Lei Estadual nº 287, de 04/12/1979, e seu Regulamento, aprovado pelo Decreto Estadual nº 3.149, de 28/04/1980.
PROCESSO Nº SEI-080002/002960/2022.

Id: 2438317

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE SUBSECRETARIA EXECUTIVA SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES COORDENAÇÃO DE CONTRATOS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 268-A/2022.
FUNDAMENTO: Pregão eletrônico nº 456/2022.

PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa ITA MED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (vencedora do item 02).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento BRO-MOPRIDA CLORIDRATO 5 MG/ML - 2 ML
VALOR TOTAL: R\$ 156.614,25 (cento e cinquenta e seis mil seiscentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos)
ITENS FRACASSADOS: 1
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
PROCESSO Nº SEI-080001/002044/2022.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº268-B/2022.
FUNDAMENTO: Pregão eletrônico nº 456/2022.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA (vencedora do item 03).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento OME-PRAZOL 20 MG.
VALOR TOTAL: R\$ 44.701,74 (quarenta e quatro mil setecentos e um reais e setenta e quatro centavos)
ITENS FRACASSADOS: 1
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
PROCESSO Nº SEI-080001/002044/2022.

Id: 2438312

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE SUBSECRETARIA EXECUTIVA SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 269/2022.
FUNDAMENTO: Pregão eletrônico nº 390/2022.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento AL-BENDAZOL 400MG.
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 40.506,40 (quarenta mil quinhentos e seis reais e quarenta centavos).
ITENS FRACASSADOS: 2,3,4.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
PROCESSO Nº SEI-080001/003636/2020.

Id: 2438313

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE SUBSECRETARIA EXECUTIVA SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES COORDENAÇÃO DE CONTRATOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 276-A/2022.
FUNDAMENTO: Pregão eletrônico nº 444/2022
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa ACCORD FARMACEUTICA LTDA (vencedora do item 02).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de ACCORD FARMACEUTICA LTDA (MICOFENOLATO DE SÓDIO 360 MG).
VALOR TOTAL: R\$ 552.816,50 (quinhentos e cinquenta e dois mil oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos).
ITENS FRACASSADOS: 04
ITENS DESERTOS: 01
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
PROCESSO Nº SEI-080001/008731/2022.

INSTRUMENTO: Ata de Registro de Preços nº 276-B/2022.
FUNDAMENTO: Pregão eletrônico nº 444/2022
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA (vencedora do item 03).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (TACROLIMO 1 MG).
VALOR TOTAL: R\$ 339.975,20 (trezentos e trinta e nove mil novecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).
ITENS FRACASSADOS: 04
ITENS DESERTOS: 01
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 09/11/2022.
PROCESSO Nº SEI-080001/008731/2022.

Id: 2438314

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 003/2022.
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde e a Organização Social de Saúde Associação de Proteção à Maternidade e à Infância de Muquim - Instituto Marie Pierre de Saúde - OSS IMAPS.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação da vigência contratual pelo período de 06 (seis) meses, a contar de 13/11/2022 a 13/05/2023 e o acréscimo de verba de investimento destinado especificamente para obras de impermeabilização do telhado da unidade hospitalar e reforma da Unidade de Terapia Intensiva Neonatal (UTIN) e da Unidade de Cuidado Intermidiário Neonatal Convencional (UCINCo), nos termos dos despachos acostados ao processo SEI-080001/009314/2022, tendo em vista a justificativa da necessidade da continuidade do serviço.
VALOR: O valor total estimado do presente TERMO ADITIVO para cobrir as despesas relativas à contratação da unidade pelo período de 06 (seis) meses é de R\$ 39.413.416,62 (trinta e nove milhões, quatrocentos e treze mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e dois centavos), sendo o valor de R\$ 5.728.966,72 (cinco milhões, setecentos e vinte e oito mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos) referente às parcelas mensais de custeio. Quanto ao valor do investimento, o total estimado para o presente TERMO ADITIVO é de R\$ 5.039.616,32 (cinco milhões, trinta e nove mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos), sendo R\$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) para cobrir as despesas relativas obras de impermeabilização do telhado da unidade hospitalar e reforma da Unidade de Terapia Intensiva Neonatal (UTIN) e da Unidade de Cuidado Intermidiário Neonatal Convencional (UCINCo) e R\$ 39.616,32 (trinta e nove mil seiscentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos) decorrente da verba prevista contratualmente que não foi utilizada.
PRAZO: 13/11/2022 a 13/05/2023.
FUNDAMENTO DO ATO: Lei Estadual nº 6.043 de 2011 e Decreto Estadual nº 43.261/2011 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 08/11/2022.
PROCESSO Nº SEI-080001/009314/2022.

Id: 2437792

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES DAS OSS

AVISO

O ASSESSOR CHEFE DA ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES DAS OSS DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE (ASSPOSS/SUBG/SES), no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Estadual nº 5.427, de 01 de abril de 2009 e da Resolução SES nº 2.324 de 21 de junho de 2021 c/c Art 37, caput, da Constituição Federal de 1988, DA CIÊNCIA de que foi instaurado Processo Apuratório SEI-E-08/001/103600/2018, em face da Organização Social de Saúde INSTITUTO DE ATENÇÃO BÁSICA E AVANÇADA À SAÚDE - IABAS, inscrita no CNPJ sob o nº 09.652.823/0001-76.

Id: 2438315